
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  

VALLO DI DIANO E TANAGRO  
84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 

Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it  
 

 

 

1 

 

BANDO DI GARA 
PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZI AGGIORNAMENTO IMPIANTI 

DI AUTOMAZIONE IRRIGUI E TELECONTROLLO CONSORTILI  

 

CIG: 74745891F9      CUP: B23D030000105 

 

 

1. IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELLA STAZIONE APPALTANTE, 

AI SENSI DELL’ART. 31 DEL CODICE, È L’ING. MARIANO LUCIO ALLIEGRO 

 

STAZIONE APPALTANTE: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro 

Indirizzo: VIA MEZZACAPO, 39 – 84036 Sala Consilina (SA) 

Telefono: +39 0975 21004 

Fax: +39 0975 270049 

Email RUP: alliegro@bonificatanagro.it  

PEC: bonificatanagro@gigapec.it  

Indirizzo internet 

amministrazione 

aggiudicatrice(URL): 

http://www.bonificatanagro.it/  

Email per richiesta informazioni: gare@bonificatanagro.it  

 

2. POSTA ELETTRONICA O INDIRIZZO INTERNET AL QUALE I DOCUMENTI DI 

GARA SARANNO DISPONIBILI PER L’ACCESSO GRATUITO, ILLIMITATO E 

DIRETTO: http://www.bonificatanagro.it/  

3. L’APPALTO AGGIUDICATO DA UNA STAZIONE APPALTANTE CHE E’ 

COMMITTENTE DEI SERVIZI APPALTANTI 

4. CODICI CPV: 

a. 72514100 – 2 Servizi di gestione di impianti mediante attrezzature informatiche 

http://www.bonifica/
mailto:alliegro@bonificatanagro.it
mailto:bonificatanagro@gigapec.it
http://www.bonificatanagro.it/
mailto:gare@bonificatanagro.it
http://www.bonificatanagro.it/


 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  

VALLO DI DIANO E TANAGRO  
84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 

Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it  
 

 

 

2 

 

5. CODICE NUTS DEL LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEL SERVIZIO: 

ITF35 – COMUNI DI TEGGIANO, SASSANO, SALA CONSILINA, PADULA, 

MONTESANO S/M (SA). 

6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: oggetto della presente procedura di appalto è 

manutenzione straordinaria di impianti di automazione e telecontrollo degli impianti irrigui 

consortili e delle stazioni di monitoraggio idrometrico e meteorologico integrate nel centro 

di supervisione consortile implementato su piattaforma SCADA WinCC OA della Siemens; 

7. Importo totale a base di gara: € 54.275,00 (euro) di cui € 0,00 per oneri sulla sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre Iva al 22%; 

8. DURATA DEL CONTRATTO: La durata dell’appalto è di 2 MESI, decorrenti dalla data 

di sottoscrizione del contratto; 

9. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rimanda al disciplinare di gara; 

10. TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta sotto soglia ai sensi 

degli articoli 60, 35 e 36 del D. Lgs. 50/2016. Il consorzio si riserva, altresì, a sua 

discrezione ed insindacabile giudizio, la facoltà di non procedere all’aggiudicazione, 

prevista dall’art. 95, comma 12 del decreto legislativo n.50/2016, se nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto. 

11. CONDIZIONI PARTICOLARI CUI È SOTTOPOSTA L’ESECUZIONE DEL 

CONTRATTO: Attività di manutenzione straordinaria del sistema di automazione e 

telecontrollo consortile da integrare al centro di supervisione consortile esistente 

implementato sulla piattaforma SCADA WinCC OA della Siemens.  

12. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

del rapporto tra qualità e prezzo. 

13. TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 

a. Data di scadenza presentazione offerta 08/06/2018 ore 12.00  

b. Presso l’Ufficio protocollo del Consorzio all’indirizzo di cui al punto 14.a., in orario 

di apertura al pubblico degli uffici dal lunedì al venerdì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 

ed il lunedì e giovedì dalle ore 15,30 alle ore 17,30. 

c. Le offerte possono essere recapitate esclusivamente in plico chiuso e consegnate a 

mano ovvero a mezzo corriere o servizio entro la data di scadenza di cui al 

precedente punto a; 

http://www.bonifica/


 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  

VALLO DI DIANO E TANAGRO  
84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 

Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it  
 

 

 

3 

 

14. INDIRIZZO AL QUALE LE OFFERTE DEVONO ESSERE TRASMESSE: 

a. Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro, con sede in Via G. 

MEZZACAPO, 39 – 84036 SALA CONSILINA (SA). 

b. L’apertura delle offerte avverrà il giorno 15/06/2018 alle ore 10:00 presso gli uffici 

del Consorzio di cui al precedente punto a.  

c. Le persone autorizzate ad assistere alla seduta sono: legali rappresentanti o persona 

munita di delega e documento di identità.  

15. L’APPALTO È CONNESSO A PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA/REGIONALE/ecc.: Patto Territoriale Agricoltura della 

Regione Campania; 

16. ORGANO RESPONSABILE DEL RICORSO: T.A.R. CAMPANIA, Sezione staccata di 

Salerno. 

17. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: I dati raccolti saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, ai sensi del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196, esclusivamente nell’ambito 

della gara regolata dal presente disciplinare di gara. 

18. PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA: 

a. Profilo del committente della stazione appaltante: www.bonificatanagro.it, data 

11/05/2018; 

b. Piattaforma digitale bandi di gara presso ANAC; 

c. Sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti: www.serviziocontrattipubblici.it; 

d. Albo pretorio dei Comuni di SALA CONSILINA, TEGGIANO, SASSANO e 

PADULA, MONTESANO SULLA MARCELLANA il 11/05/2018; 

e. Albo pretorio della stazione appaltante: prot. 1144 del 11/05/2018; 

f. Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: del 16/05/2018; 

g. BURC, inviato il 11/05/2018; 

h. Quotidiano a tiratura nazionale: APPALTITALIA. 

 

Il Responsabile del Procedimento    Il Presidente del Consorzio 

   Ing. Mariano Lucio Alliegro       dott. Giuseppe Fornino 

 

http://www.bonifica/
http://www.bonificatanagro.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/

